嘉義市嘉北國民小學101學年度第二學期資訊課程計畫表

六年級

	週次
	實施時間
	欲培養之資訊能力（能力指標編號）
	學習內涵
	實施節數
	說明
	使用軟體

或

資源名稱

	01
	2/18
-

2/23
	1-2-3教導學生注意軟硬體的保養、備份資料等資訊安全概念。


	電腦使用安全（二）


	1
	電腦教室使用常規、更新學生GMAIL帳號之基本資料、更新學生網路硬碟使用帳號。
	GMAIL


	02
03

04

05

06

07
	2/24
-

4/06
	2-4-2了解多媒體電腦相關設備，以及圖形、影像、文字、動畫、語音的整合應用。
	多媒體電腦
	6
	數位相機拍攝常識

影像處理(Xn-View)(一)

影像處理(Xn-View)(二)

錄音、聲音處理(audacity)

音樂轉換(CDex)

電腦評量
	XnView

Audacity

Mp3gain

	08
09

10

11

12

13

14

15

16

17
	4/07
-

6/15
	2-4-2了解多媒體電腦相關設備，以及圖形、影像、文字、動畫、語音的整合應用。

3-3-1能利用繪圖軟體創作並列印出作品。盡量使用自由軟體。

4-4-1能利用網際網路、多媒體光碟、影碟等進行資料蒐集，並結合已學過的軟體進行資料整理與分析。
	多媒體電腦電腦繪圖

問題解決與規劃（二）
	10
	畢業回憶錄電子書製作(一)

畢業回憶錄電子書製作(二)

畢業回憶錄電子書製作(三)

畢業回憶錄電子書製作(四)

畢業回憶錄電子書製作(五)

畢業回憶錄電子書製作(六)

畢業回憶錄電子書製作(七)

包裝畢業電子書(一)

包裝畢業電子書(二)

作品分享
	PhotoCap

Zinemaker
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